
加盟国体殿

日薬連発第 590号

2019年 7月 24日

日本製薬団体連合会

(押印省略)

令和元年度 rw見える』安全活動コンクール」の実施等について

(協力依頼)

標記について、厚生労働省労働基準局安全衛生部長より、別添のとおり依頼

がありましたので、貴団体加盟企業に周知方よろしくお願いいたします。



基安発 0722第 2号

令和元年 7月 22日

日本製薬団体連合会会長殿

厚生労働省労働基準局

安全衛生部長

(公印省略)

令和元年度 rW見える』安全活動コンクールJの実施等について

(協力依頼)

労働安全衛生行政の推進につきましては、平素より格別の御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

厚生労働省では、事業場・企業(以下「事業場等Jとしづ。)の安全活動の活性化を目

的として、昨年度に続き、令和元年度「見える」安全活動コンクールを実施します(参

考:令和元年7月22日付け報道発表句リ添))。

本コンクールを活性化するため、下記のとおり広報に御協力くださいますようお願

いいたします。

記

1 ホームページ上での周知

貴団体のホームページ内に rW見える』安全活動コンクーノレj特設ページや厚生労

働省の報道発表ページへのリンクを設定し、厚生労働省が rW見える』安全活動コン

クーノレjへの応募を受付中であることと、 「あんぜんプロジェクトJへの参加事業場

等を募集中であることについて、周知いただきますよう、ご協力をお願いいたしま

す。

(参考) r W見える』安針舌動コンクーノレ」特設ページ

http://anzeninfo.此llw.go.jp/anzenproject/concour/oubo.h印11

厚生労働省報道発表ページ

https: / /www.的 lw.go.jp/stf/newpage_05778.html 

2 リーフレットを活用した周知

r W見える』安針舌動コンクーノレJと「あんぜんプロジェクト」の周知用のリーフ

レットを「あんぜんプロジェクト」ホームページ上に掲載しております。

当該リーフレットを活用して、傘下団体及び賛助会員等に対して、コンクールへの

応募・投票や、 「あんぜんプロジェクト」への参加の呼びかけにご協力をお願いいた

します。

なお、従前よりあんぜんプロジェクトの参加事業場等に対し、 STOP!転倒災害ブpロ

ジェクトとのコラボステッカーを配布しておりますので、併せて周知をお願いいた

します。

(参考)リーフレット掲載ページ

http://anzeninfo.此uw.go. jp/anzenproject/leaflet_2019. pdf 

3 安全衛生に係る優良事業場、団体又は功労者に対する厚生労働大臣表彰へ向けて








